
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.INC.DNASD.SD.14. *215(115]8 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0008100 del 21 de Diciembre del 2012, se 

dectaró la disolución de varias compañías entre ellas la compañía INMOBILIARIA CIVIL 
INCISA S.A., con domicilio en el cantón Guayaquil, provincia del Guayas; por estar incursa en 

el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el representante legal de la compañía INMOBILIARIA CIVIL INCISA S.A. ha solicitado 

se excluya a su representada de la Resolución No.SC.1J.DJDL.G.12.0008100 del 21 de Diciembre 

del 2012, adjuntando Certificación emitida por el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil de 

fecha 7 de Marzo del 2014, en el que indica que No consta inscrito en sus registros la Resolución 

de Disolución No. SC.13.DJDL.G.12.0008100 dictada el 21 de Diciembre del 2012; 

QUE la referida compañía se encuentra al día en la presentación de Balances y ha superado la 
causal que motivó la declaratoria de disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resolución 

No.ADM-14-002 del 6 de febrero del 2014; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía INMOBILIARIA CIVIL INCISA S.A. de la 

Resolución No. SC.13.DJDL.G.12.0008100 del 21 de Diciembre del 2012, en la que se declaró la 

disolución de varias compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía INMOBILIARIA CIVIL INCISA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 

la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.12.0008100 del 21 de Diciembre del 2012. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución ai Director Regional 

del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 MAR 20% 

(dla ¿dedo 
AB. MART CECI ¡ANCHOZQ MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  

MGM/PSP 
  

Exp. 5678 
  

  Trámite 5650-2014     

 



; 
t 
y 

  

y 
4 

i 

: 
F 

ci 

  

Documentación y Archivo 

INTENDENCIA DE COMPARIAS DE G:AYAQ:R 

18 MAR 2014 
keECIBI1DO


